
}Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Blanka Ví chová 

Název práce: Zdanění právnických osob asouvisející výjimky 

Autor posudku: Ing. Jan Mači, Ph.D. 

Cíl práce: Na příkladu daňových výjimek demonstrovat správné stanovení základu daně 

ve zdanění příjmů právnických osob a s tím související specifika a výjimky, které mají vliv 

na výslednou daňovou povinnost a čistý zisk. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • m • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Celková podobnost vyhodnocená systémem je 52 %. Práce v rámci ručního přezkumu 
výsledku anti-plagiátorského systému nevykazuje žádné nedostatky; není významná shoda 
s jedním, či několika málo zdroji; na zdroje je v práci i přes dílčí nedostatky odkazováno. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Není obvyklé používat číslovaný nadpis čtvrté úrovně. V kap. 4.1.7 se vyskytují dvě 
technické chyby - špatný odkaz na obrázek a neukončená věta. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce se zaměřuje na daňové výjimky ve zdanění právnických osob. 
Za daňové výjimky autorka práce považuje odchylky od účetního zisku, kdy se v práci 



zaměřuje na daňově účinné a neúčinné náklady/výdaje a výnosy/příjmy ovlivňující základ 
daně. 
Vliv práce s vybranými položkami v rámci podnikových daní je demonstrován na případu 
vybrané společnosti, která s takovými položkami pracuje. Použité hodnoty jsou 
demonštratívni, což ale neovlivňuje ani cíl, ani význam práce. Postup v rámci praktické 
části není vždy zcela přehledný a dobře srozumitelný; místy je jazyk hodně technický. 
Použití položek s ohledem na uvažovanou společnost je omezujícím faktorem práce. 

Svým zaměřením a obsahem odpovídá studovanému oboru. Metodika je popsána poměrně 
stručně v rámci úvodu. Cíl práce je srozumitelný. Práce s literaturou je adekvátní. Místy by 
bylo v textu vhodné se odkazovat na zdroj hojněji nebo zjevnějším způsobem. 

Cíl práce byl splněn. 

Na základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou B. 

Otázky k obhajobě: 
Existuje vtah mezi tabulkou 3 a tabulkou 4? Z jakého důvodu je v každé z tabulek rozdílná 
suma u položek zvyšujících základ daně? 

Dokážete si u některých z Vámi v práci používaných položek představit, že by bylo 
postupováno podle účetních postupů a následná daňová úprava by byla vynechána? Pokud 
ano/ne, tak proč? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradci Králové, dne 11. května 2023 

podpis 


